
C:\Users\MariangelaH\Desktop\Decreto GREMES.DOCX 

 

 

 

 

 

 

 

 

  COMUNE   DI   TELVE 
  (PROVINCIA DI TRENTO) 

 Piazza Vecchia, 18  
  Tel. 0461 766054 -  Fax 0461 767077 

C.A.P. 38050  - C.F. e P.IVA 00292750221 
e-mail: sindaco@comune.telve.tn.it 

pec: comune@pec.comune.telve.tn.it   

    

 
 
Numero di protocollo associato 

al documento come metadato 

(DPCM 3.12.2013, art. 20). 
Verificare l’oggetto della PEC o i 

files allegati alla medesima. Data 

di registrazione inclusa nella 
segnatura di protocollo. 

 

 
    

 
OGGETTO: Gestione associata - Servizio Tecnico.  
Nomina del Responsabile urbanistica, edilizia privata e cantiere comunale – dei Comuni di 
Telve e Telve di Sopra. 
 

 
Decreto n.  9   del      07/07/2022 

 
IL SINDACO DEL COMUNE DI TELVE  

CAPOFILA DELLA GESTIONE ASSOCIATA  
 

Premesso che: 

- a seguito del venir meno dell'obbligo di gestione associata dei servizi ai sensi degli artt. 9 bis 

e 9 ter della L.P. 16 giugno 2006, n. 3 come modificata dalla L.P. 13 novembre 2014, nr. 12, 

recante "Norme in materia di governo dell'autonomia del Trentino", i Comuni di Telve, Telve 

di Sopra, Carzano e Castelnuovo hanno ritenuto, opportuno e conveniente proseguire 

volontariamente la positiva collaborazione fin qui instaurata, per la gestione del servizio 

specifico quale quello tecnico, avvalendosi delle risorse umane e strumentali già acquisite e 

fruendo ulteriormente di un assetto organizzativo ormai collaudato; con la conseguente 

ripartizione dei costi, ciò al fine di efficientare e ottimizzare il servizio ai cittadini; 

-  con delibera consiliare n. 6 dd. 13/01/2022 il Comune di Carzano ha provveduto ad 

approvare lo schema di convenzione in oggetto; 

-  con delibera consiliare n. 6 dd. 12/01/2022 il Comune di Castelnuovo ha provveduto ad 

 approvare lo schema di convenzione in oggetto; 

-  con delibera consiliare n. 36 dd. 30/12/2021 il Comune di Telve ha provveduto ad 

 approvare lo schema di convenzione in oggetto; 

- con delibera consiliare n. 6 dd. 13/01/2022 il Comune di Telve di Sopra ha provveduto 

 ad approvare lo schema di convenzione in oggetto; 
 

Vista la convenzione per la gestione associata e coordinata del “Servizio tecnico” tra i comuni di 

Carzano, Castelnuovo, Telve e Telve di Sopra sottoscritta in data 20.01.2022 rep n. 2/Uso; 

 

Rilevato che il Servizio tecnico risulta suddiviso in tre unità organizzative: 

- Lavori pubblici e patrimonio; 

- Urbanistica e edilizia privata e cantiere comunale (Comune di Telve e Telve di Sopra); 

- Urbanistica e edilizia privata e cantiere comunale (Comune di Castelnuovo e di Carzano) 

c_l089-14/07/2022-0004258/P

mailto:segretario@comune.telve.tn.it
mailto:comune@pec.comune.telve.tn.it


C:\Users\MariangelaH\Desktop\Decreto GREMES.DOCX 

 

Ritenuto necessario, procedere alla nomina del Responsabile Urbanistica e edilizia privata e cantiere 

comunale dei Comuni di Telve e Telve di Sopra della vigente gestione associata del “Servizio 

tecnico”; 

 

Evidenziato che l’art. 5 della citata convenzione prevede che compete al Sindaco del Comune capofila 

la nomina dei Responsabili delle unità organizzative del Servizio tecnico, d’intesa con la Conferenza 

dei Sindaci; 

 

Preso atto che, i Sindaci interessati hanno individuato, per quanto di propria competenza, quale 

funzionario responsabile dell’unità organizzativa Urbanistica e edilizia privata e cantiere comunale 

dei comuni di Telve e Telve di Sopra del Servizio tecnico, il geom. DARIO GREMES – collaboratore 

tecnico categoria C) livello evoluto – dipendente del Comune di Telve; 

 

Accertato che il geom. DARIO GREMES è in possesso dell’esperienza concretamente maturata in 

relazione alla natura, alle caratteristiche dei programmi da realizzare ed agli obiettivi oggetto 

dell’incarico; che lo stesso ha le attitudini, le capacità professionali ed organizzative richieste per la 

posizione da ricoprire; 
 

DECRETA 

 

1.  di nominare, a decorrere dal 01 luglio 2022 e fino al 31 dicembre 2022 il geom. DARIO 

 GREMES - Collaboratore tecnico C) livello evoluto, dipendente del Comune di Telve   – quale 

 Responsabile della unità organizzativa del Servizio Tecnico - urbanistica e edilizia privata e 

 cantiere comunale dei Comuni di Telve e Telve di Sopra; 

 

2.  di dare atto che il geom. GREMES DARIO, dovrà garantire un fattivo supporto al Responsabile 

dell’unità urbanistica e  edilizia privata e cantiere comunale dei Comuni di Castelnuovo e 

Carzano   nell’assolvimento delle attività istituzionali, nonché la gestione delle attività ordinarie 

inclusa la sottoscrizione o la definizione di atti e adempimenti non procrastinabili in caso di 

assenza dal servizio per qualsiasi causa del Responsabile della sopra citata unità organizzativa , 

al fine di garantire l’efficienza e la funzionalità del Servizio medesimo, per un periodo massimo 

di 30 giorni consecutivi; 

 

3.  di dare atto che al dipendente sarà riconosciuta, con separato provvedimento, l’indennità 

 direttiva con le modalità stabilite e nelle misure previste nell’Accordo di Settore dell’area non 

 dirigenziale del Comparto Autonomie Locali, sottoscritto in data 08.02.2011 e s.m.;  

 

4. di dare atto che il presente decreto viene trasmesso al Servizio Finanziario – Entrate e gestione 

 amministrativa contabile del personale dipendente, per l’impegno di spesa;  

 

5. di stabilire che la spesa, verrà ripartita tra gli Enti facenti parte della gestione associata nelle 

 modalità previste nell’art. 9 della convezione del Servizio tecnico dd. 20.01.2022 a firma dei 

 Sindaci dei Comuni interessati; 

 

6. di notificare copia del presente atto al dipendente incaricato di cui al Punto 1.; 

 

7. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito web del Comune di Telve nella sezione 

“Amministrazione trasparente”; 

 



C:\Users\MariangelaH\Desktop\Decreto GREMES.DOCX 

8. di precisare che, ove si verta in tema di conferimento e revoca di incarichi dirigenziali nelle 

 pubbliche amministrazioni, è consentita esclusivamente l’instaurazione del giudizio davanti al 

 giudice ordinario, nella veste di giudice del lavoro. 

 
 

 

           IL SINDACO 

           DEGAUDENZ dott. MATTEO 

       (firmato digitalmente) 

 
 
 
 
PER ACCETTAZIONE DELLA NOMINA 
 
Geom. Gremes Dario 
(firmato digitalmente) 
 
 
 
 
 


	

	



